
14670 9 noviembre 1964 B. O. del E.—Núm. 269

RESOLUCION de La Jefatura de Obras Públicas de Ta
rragona por la que se hace público el resultado del 
concursu-o¡K)Sició7i restringido para cubrir dos plazas 
de Capataz de Cuadrilla vacantes en lo plantilla de 
esta Jefatura

Celebrado en esta Jeíatura ei día 30 de septiembre ultimo 
el concurso-oposición restrin^^ido para cubrir dos plazas de 
Capataz de Cuadrilla, del Cuerpo de Camineros del Estado 
vacantes en ia plantilla de esta provincia, y después de califi
cados por los miembros del Tribuna- los ejercicios efectuados 
por los concursantes presentados

Esta Jefatura una vez aprobada por Resolución de la Direc
ción General de Carreteras y Caminos Vecinales de fecha 21 del 
actual la propuesta de admisión de los dos primeros concursan
tes clasificados, la hace pública de conformidad a lo prevenido 
en el artículo 21 del Reglamento General del Personal de 
Camineros del Estado aprobado por Decreto de 13 de julio 
de 1961.

La relación de los primeros concursantes clasificados es la 
siguiente:

1/
2/

D. José Herrera Marches.
D. Anselmo Aymaní Masgoret

A los efectos de toma de posesión se tendrá en cuenta lo 
prevenido en el artículo 24 del citado Reglamento (treinta 
días).

Tarragona, 30 de octubre de 1964.—El Ingeniero Jefe. José 
María de Retes.—8.289-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Sellas Artes 
por la que se transcribe relación de aspirantes admi
tidos al concurso-oposición a una cátedra de (.{Prepa
ratorio de Modelado)} de la Escuela Superior de Bellas 
Artes de Madrid.

Terminado el plazo de admisión de solicitudes ai concurso- 
oposición a la cátedra de «Preparatorio de Modelado» de la Es
cuela Superior de Bellas Artes de San Fernando, de Madrid 
convocado por Orden ministerial de 24 de julio de 1964 («Bole
tín Oficial del Estado» de 11 de agosto),

Esta Dirección General hace pública la siguiente relación de 
aspirantes admitidos al expresado concurso-oposición:

García Donaire, don Joaquín.
Medina de Castro, don José Luis
Pérez Calvo, don Hipólito.
Rubio Vernia, don Rafael.
Cruz Solís, don Fernando.

Madrid, 26 de octubre de 1964.—^El Director general, Grati- 
nlano Nieto.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Uni
versitaria referente a los opositores a la cátedra de 
«Prótesis Estomatológica)) de la Facultad de Medicina 
(Escuela de Estomatología) de la Universidad de Ma
drid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año («Bo
letín Oficial del Estado» del 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Declarar subsistente la Resolución de 11 de septiembre 

de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 9 de octubre), por la 
que fueron declarados admitidos a las oposiciones convocadas 
por Orden de 20 de junio de 1963 («Boletín Oficial del Es
tado» de 31 de julio de dicho año) para la provisión, en pro
piedad, de la segunda cátedra de «Prótesis Estomatológica» 
de la Facultad de Medicina (Escuela de Estomatología) de la 
Universidad de Madrid, los siguientes opositores:

Don Julio Olguera González.
Don Miguel Sáenz de Pipaón y Tejada.
Don Pedro García Cardeña.
Don Arturo López Viejo.

2.0 Abierto nuevo plazo a estas oposiciones por Orden de 
12 de agosto de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de 
septiembre), ha solicitado tomar parte en ellas el aspirante:

Don Enrique Bernardini Jaramíllo.
Queda igualmente admitido a las mismas por haber cum

plido los requisitos exigidos en la convocatoria.

3.^ £1 opositor propuesto por el Tribunal presentara en este 
Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días há
biles contados a partir de la propuesta de nombramiento, los 
documentos acreditativos que señalan las disnosiciones vigen
tes, de las condiciones que se especifican en el anuncio-convo
catoria. quedando, en caso contrario, anuladas todas sus ac
tuaciones con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de 
mavo v Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S para .su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de octubre de 1964.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades

RESOLUCION de La Universidad de Barcelona por la que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición a cuatro plazas de Médi
cos de guardia para los servicios de Cirugía de Urgencias 
del Hospital Clínico de la Facultad de Medicina de esta 
Universidad.

La Junta de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Barcelona, en reunión celebrada el día 30 de septiembre próxi
mo pasado acordó la designación del Tribunal que habrá de 
juzgar las pruebas al concurso-oposición para proveer cuatro 
plazas de Médicos de guardia de Cirugía de Urgencias para el 
servicio del Hospital Clínico de la Facultad de Medicina. Tri
bunal que queda formado por los siguientés señores:

Presidente; Doctor don Manuel Usandizaga Soraluce
Vocal: Doctor don Pedro Piulachs Oliva.
Secretario: Doctor don Ramón Arandes Adán.
Barcelona, 14 de octubre de 1964.—El Secretario general, Ra

fael Entrena—V.« B.®, el Rector. Santiago Alcobé.

RESOLUCION de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Sevilla por la que se hace pública la compo
sición del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposi
ción a una plaza de Medico interno de la segunda cá
tedra de {(Patología y Clínica Médicas)) de esta Facultad.

Este Decanato ha designado el siguiente Tribunal para juz
gar los ejercicios de oposición a la plaza de Médico interno de 
la segunda cátedra de «Patología y Clínica Médicas»:

Presidente: Don José Cruz Áuñón.
Vocal: Don Antonio Aznar Reig.
Vocal-Secretario: Don José León Castro.
Vocal suplente: Don Gabriel Sánchez de la Cuesta y 

tiérrez.
Gu-

Sevilla, 13 de octubre de 1964:—El Decano.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION de la Dirección General de Capacitación 

Agraria por la que se nombra el Tribunal calificador 
de las oposiciones a plazas de Taquimecanógrafas del 
Servicio de Extensión Agraria.

Publicada la relación de aspirantes admitidas y excluidas a 
las oposiciones convocadas por Resolución de 18 de agosto del 
presente año («Boletín Oficial del Estado» número 215, de 4 de 
septiembre siguiente) para proveer siete plazas de Auxiliares 
Taquimecanógrafas en el Servicio de Extensión Agraria, más 
las que se produzcan hasta el momento en que finalice la con
vocatoria, y en cumplimiento de lo prevenido en el artículo 
octavo dei Decreto de 10 de mayo de 1957, que aprueba el Re
glamento de Oposiciones y Concursos, y en el apartado sexto de 
la orden de convocatoria.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar ei Tribu
nal calificador de las mencionadas oposiciones, que estará com
puesto de los siguientes señores:
Presidente:

Don Miguel Olivas Soto, Secretario general en funciones del 
Servicio de Extensión Agraria.
Vocales:

Don Antonio Casaos Sanz, Jefe de la Subsección Adminis
trativa del citado Servicio.

Don José Cabrerizo Rodríguez, Agente de Zona del expre
sado Servicio.


